Capítulo XXI

Si, pues, alguno de ellos parece ingrato, les da-
mos este premio á los demás que no hicieron nada
semejante, para obligar á los otros á honrar á sus
padres, y mirar el ejemplo de sus hermanos. Por
lo cual, si tanto fuere el infortunio de la prole de
hijos que todos fueran ingratos, pasarán estos bie-
nes á los herederos del difunto como si los hijos no
pudieren obtener del padre por ellos desconsidera-
do el premio de los bienes que son de aquel, que no
les damos á ellos por esta causa.

§ 1.—Pero si ciertamente viven algunos de los
hijos, y otros fallecieron, pero dejaron hijos, les da-
mos á los hijos del fallecido la porción de éste, si
fueran herederos de su padre, y en otro caso se la
deferimos á los hermanos. Y por esto, perfeccio-
nando nuestra ley, queremos que esto tenga vali-
dez no solamente respecto á la dote, y á la dona-
ción esponsalicia, sino también en los matrimonios
indotados en cuanto á los lucros introducidos por
nuestra constitución. Porque también ellos serán

(1) El cód. Hamb.; quidam, omitenla Trid., Port., y Cont.

mus modo. Primae siquidem nuptiae, et hinc luca et observationes usque ad hoc dispositae sint.

Cap. XXII

Si qui vero prioribus non contenti nuptiis etiam ad secundas venerint, necesse est legi hos supponere (1) aut sine filiis existentes ex prioribus, ex secundis autem filios habentes, aut etiam ex diverso sine filiis quidem ex secundis, parentes autem ex primis, aut sine filiis ex ambobus, aut parentes ex utroque. Si igitur sine filiis manserint ex prioribus aut etiam ex ambabus nuptiis, nulla perscrutatio circa secundas (2) est, sed viri quidem ibunt omnino omni observatione liberi, mulieribus autem solummodo imminet metus, ut non ante annale tempus ad secundum veniant matrimonium, aut sciant, quia, si quid tale gesserint, et immaturas contraxerint nuptias, subibunt poenas, alias quidem, si sine filiis ex prioribus sint matrimoniis, maiores autem, si etiam filii sint. Si enim non est soboles, infamia mox sequetur, et erit omnino mulier propter nuptiarum festinationem infamis, et neque percipiet aliquid horum, quae a priore relicta sunt ei consortio, neque fruetur sponsalitia largitate, neque marito secundarum nuptiarum ultra tertiam suae substantiae offeret partem; sed neque extrinsecus sentiet largitatem, neque percipiet penitus ab ullo extraneorum non hereditatem, non fideicommissum, non legatum, non mortis causa donationem, sed haec veniant aut maneant apud heredes (3) defuncti, aut coheredes eius, si poterat heres esse, utpote ea nullam utilitatem habente. Sed si scripti et alii sint heredes, sive etiam ab intestato vocentur, ad illos venient quae tali mulieri derelicta sunt; non enim fiscus haec vindicabit, ne aliquo modo videamur talia corripientes fisci providere utilitati, sed illa quidem, quae extrinsecus ei derelicta sunt, ad alios venient, quae vero a priore marito sunt ab ea sublata, veniant ad decem personas relinquendis viri (4) cognationis, quae edicto continentur, hoc est adscendentes, et descendentes, et ex latere usque ad secundum gradum, gradibus in suo servandis ordine. Quibus non existentibus ad aerarium venient.